

## Nr 330.

Av herr Nihlfors, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till avlöningar vid gymnastiska centralinstitutet.

I årets statsverksproposition, åttonde huvudtiteln, punkt 335, angående Gymnastiska centralinstitutet: Avlöningar har departementschefen förordnat att fyra med arvode å 11 760 kronor förenade lärarbefattningar i gymnastik samt lek och idrott omändras till motsvarande antal tjänster i Cg 25.

Direktionen över institutet framförde i sina anslagsäskanden för innevarande budgetår förslag om dessa tjänsters placering i Cg 27. I sina äskanden för nästa budgetår framhåller direktionen, att den alltjämt vidhåller detta förslag.

Dessa fyra befattningar inrättades i samband med institutets omorganisation 1934. I riksdagens skrivelse 1934:269 (sid. 10) anfördes rörande dessa befattningshavares arvoden följande.

Direktionen har, med utgående från att jämväl de ordinarie lärarna i gymnastik samt i lek och idrott skulle placeras i lönegraden B 26, för här ifrågavarande lärare föreslagit ett årligt arvode av 8 500 kronor. En ledamot av direktionen har, med utgångspunkt från att de ordinarie lärarna komme att placeras i lönegraden B 24, föreslagit ett arvode av 7 500 kronor. Mot detta belopp, som något understiger begynnelselönen i lönegraden B 24 (7 668 kronor) har riksdagen icke funnit något att erinra, för så vitt angår de manliga lärarna. För de ordinarie kvinnliga lärarna har riksdagen tidigare, i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag, godtagit lönegraden B 21. Med hänsyn till att begynneavlöningen i denna lönegrad uppgår till 6 420 kronor, finner riksdagen sig böra för nu ifrågavarande kvinnliga lärare avse ett årligt arvode av 6 300 kronor.

Sedermera har de kvinnliga lärarna erhållit samma löneställning som de manliga.

1934 års riksdag ansåg sålunda, att arvodet till dessa icke-ordinarie lärare i huvudsak borde motsvara begynnelselönen för de ordinarie lärarna i gymnastik samt lek och idrott. Sistnämnda lärarbefattningar äro nu placerade i lönegrad Ca 27.

Såsom motiv för höjd löneställning för dessa lärare har direktionen anfört följande.

Såsom direktionen uttalade 1933 är det nödvändigt, att ersättningen till dessa icke-ordinarie lärare tillmätas så, att platserna bliva verkligt lockande för framstående och dugande krafter. För närvarande är förhållandet det, att dessa lärare i regel få väsentlig löneminskning vid gymnastiska centralinstitutet jämfört med full tjänst vid läroverk eller seminarier. Ur

ekonomisk synpunkt ha dessa befattningar därför blivit allt annat än lockande och det har visat sig mycket svårt att tillsätta dessa ur utbildnings-synpunkt mycket viktiga befattningar med fullt kvalificerade befattningshavare.

I utlåtande över direktionens framställning 1948 om förhöjt arvode för ifrågavarande lärare syntes en placering av dessa lärare i lönegraden Cg 27 statskontoret motiverad med hänsyn till tjänsternas speciella karaktär.

På grund av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte höja den i avlöningsstaten för gymnastiska centralinstitutet uppförda anslagsposten till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal med utöver av departementschefen föreslaget belopp ytterligare 4 752 kronor för att bereda ifrågavarande fyra lärare anställning som extra tjänstemän i lönegrad Cg 27.

Stockholm den 26 januari 1951.

*Folke Nihlfors.*

---